2 Ad beneficia requiritur clericatus siue prima
tonsura.

NB. Quædam beneficia sacerdotalia sunt; quæ-
dam diaconalia, quæ vel iure, vel consuetudine or-
dinem vel sacerdotalem, vel diaconalem requirunt.
Et quidem iure communi necesse non est ordinem
ad beneficium requisitum actu habere, sed satis est, si
sacerdotium intra annum suscepturus sit. Episcopus
tamen dum eligitur debet esse subdiaconus. Quod
si in fundatione alicuius Capellaniæ requiratur Ca-
pellanus, qui per se ipsum celebret benigne & iuri
communi conformiter id explicari posse videtur, sa-
tis est, si intra breue tempus ordinem sacerdotij sus-
cipere possit, nisi aliud fundator expresserit (V. C. in
nostra vnione altarium.)

Quod si fundator requirat solum certum nume-
rum Missarum, vel vt Capellanus ad tale beneficium
promotus, toties sacrificet, non censetur Capella-
niæ sacerdotali seu actu, seu aptitudine & nihil ob-
stabit, quominus alicui conferatur, qui non per se,
sed per Vicarium sacrificaturus sit, nisi aliam fuisse
fundatoris voluntatem, liquidò constet. Ratio, quia
si fundator de beneficio expressè nihil disponat re-
linquit illud dispositioni Ordinarij.

Instituendus ad beneficia ex legitimo matrimonio esse debet, vel saltem à Papa, aut alio habente Ecclesiasticam ad id potestatem legitimatam.

NB. Episcopus potest dispensare cum Spurio, si solum ad beneficia simplicia & minores ordines instituendus, quod si à Papa eiusve legato etiam ad cathedralem Ecclesiam, nisi consuetudo obster.

Illegitimus dispensatus absolute ad beneficia non ideo censetur habilis ad beneficia curata aut dignitates, quippe in quibus maiorabilitas requiritur.

Filius illegitimus in eadem Ecclesia, ubi eius pater beneficium obtinet, aut obtinuit, institui aut ex officio ministrare non potest: Excipe nepotes, nam in materia pœnali (qualis hæc constitutio facta est in ordinem paternæ incontinentiæ) non comprehenduntur nepotes, accedit quod ratio abolendi memoriam incontinentiæ paternæ magis procedat in filio, quam in nepote ex filio, potest tamen ministrare ex deuotione.

Filius legitime natus & nepos non potest patri suo in eodem beneficio immediate succedere, quia in beneficiis ea quæ hereditaria successione imaginem referant sacris constitutionibus sint odiosa & patrum decretis contraria. Pater tamen potest filio succedere suo legitimo siue illegitimo, sed non eadem Ecclesia ubi filius minister est de facto.

Quarta qualitas est cælibatus, nam coniugatus ad Ecclesiastica beneficia admitti non debet, nisi forte cælibatam voueat perpetuam, & qui unicam virginem habuerit uxorem.